ATO Nº 853/20

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso Xll,  Art. 64 do Regimento Interno,
RESOLVE: criar a COMISSÃO PARA O RECEBIMENTO DEFINITIVO DA OBRA DE REFORMA DO ANEXO I, com a
finalidade da emissão do Termo Circunstanciado de Recebimento Definitivo, no prazo de 90 dias, contados a partir do
recebimento provisório, que será composta por 03 servidores efetivos, lotados no Departamento de Serviços Gerais e
Manutenção Predial, sem que façam jus a nenhum tipo de gratificação.

Sala Torres Galvão, 19 de março de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

PORTARIA Nº 366/2020

A SUPERINTENDENTE GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições, considerando o disposto no §2º do Art. 68 da Resolução 905, de 22 de dezembro de 2008, publicada no
D.O.E. de 23 de dezembro de 2008, com alterações posteriores e o Ofício nº 537/2019-A, do Departamento de Serviços
Gerais e Manutenção Predial,
RESOLVE: designar os servidores abaixo para compor a Comissão para o Recebimento Definitivo da Obra de Reforma
do Anexo I, objeto do Contrato nº 058/2015, firmado entre a Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco e a
empresa CONCREPOXI ENGENHARIA LTDA:

NOME FUNÇÃO / CARGO MATRÍCULA
RAFAEL DOS SANTOS TAVARES CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO PREDIAL 606
GLAUBER MAX DE OLIVEIRA CAMPELO ANALISTA LEGISLATIVO, ESPECIALIDADE ENGENHARIA 640
EURICO DE LIRA ARAÚJO JÚNIOR ANALISTA LEGISLATIVO, ESPECIALIDADE ENGENHARIA 647

Compete a esta Comissão, receber a entrega definitiva da obra objeto do Contrato supracitado, bem como emitir Termo
Circunstanciado de Recebimento Definitivo no prazo máximo de 90 dias, contatos a partir do recebimento provisório. A
presente comissão não faz jus a nenhum tipo de gratificação.

Sala Austro Costa,19 de março de 2020.

CHRISTIANE VASCONCELOS
Superintendente Geral

PORTARIA Nº 367/2020

A SUPERINTENDENTE GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições, conforme Portaria nº 348/18, do Primeiro Secretário, e tendo em vista o Requerimento Funcional nº
016365/2019, Parecer da Procuradoria Geral nº 205/2020, e laudo da Junta Médica e de Aposentadoria da ALEPE,
RESOLVE: conceder ao servidor ALBERON GOMES LISBOA, matrícula nº 444, Policial Legislativo, NIII10, do Quadro
de Pessoal Permanente deste Poder, licença para tratamento de saúde, por 55 (cinquenta e cinco) dias, com efeitos
retroativos, a partir de 27 de outubro de 2019, nos termos do Art.109, inciso II da Lei nº 6.123/68.

Sala Austro Costa,19 de março de 2020.

CHRISTIANE VASCONCELOS
Superintendente Geral

Portarias

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA: Presidente, Deputado Eriberto Medeiros; 1ª Vice-Presidente, Deputada
Simone Santana; 2º Vice-Presidente, Deputado Guilherme Uchoa; 1º Secretário, Deputado
Clodoaldo Magalhães; 2º Secretário, Deputado Claudiano Martins Filho; 3ª Secretária,
Deputada Teresa Leitão; 4º Secretário, Deputado Álvaro Porto; 1° Suplente, Deputado Pastor
Cleiton Collins; 2° Suplente, Deputado Henrique Queiroz Filho; 3° Suplente, Deputado Manoel
Ferreira; 4° Suplente, Deputado Romero; 5° Suplente, Deputado Joel da Harpa; 6° Suplente, Deputado Gustavo
Gouveia; 7° Suplente, Deputado Adalto Santos. Procurador-Geral - Hélio Lúcio Dantas Da Silva; Superintendente-
Geral - Maria do Socorro Christiane Vasconcelos Pontual; Secretário-Geral da Mesa Diretora - Mauricio Moura
Maranhão da Fonte; Superintendente de Planejamento e Gestão - Edécio Rodrigues de Lima; Superintendente
Administrativo - Juliana de Brito Figueiredo; Superintendente de Gestão de Pessoas - Enoelino Magalhães Lyra
Filho; Superintendente de Tecnologia da Informação - Bráulio José de Lira Clemente Torres; Chefe do Cerimonial
- Francklin Bezerra Santos; Superintendente de Saúde e Medicina Ocupacional - Sara Behar Torres Kobayashi;
Superintendente de Segurança Legislativa - Coronel Renildo Alves de Barros Cruz; Superintendente de
Preservação do Patrimônio Histórico do Legislativo - Silvio Tavares de Amorim; Auditora-Chefe - Maria Gorete
Pessoa de Melo; Superintendente da Escola do Legislativo - José Humberto de Moura Cavalcanti Filho; Consultor-
Geral - Marcelo Cabral e Silva; Ouvidor-Geral - Deputado Adalto Santos; Ouvidor-Executivo - Douglas Stravos
Diniz Moreno; Superintendente Parlamentar - Vinícius Labanca; Superintendente  de Inteligência Legislativa -
Delegado Esp. José Oliveira Silvestre Júnior; Superintendente de Comunicação Social - Ricardo José de Oliveira
Costa; Chefe do Departamento de Imprensa - Isabelle Costa Lima; Editora - Cláudia Lucena; Subeditora - Helena
Alencar; Repórteres - André Zahar, Edson Alves Jr., Gabriela Bezerra, Ivanna Castro e Verônica Barros; Fotografia:
Roberto Soares (Gerente de Fotografia), Breno Laprovitera (Edição de Fotografia), Giovanni Costa; Diagramação
e Editoração Eletrônica: Alécio Nicolak Júnior, Antonio Violla; Endereço: Palácio Joaquim Nabuco, Rua da Aurora,
nº 631 – Recife-PE. Fone: 3183-2368. Fax 3217-2107. PABX 3183.2211. Nosso e-mail: scom@alepe.pe.gov.br.

Nosso endereço na Internet:  http://www.alepe.pe.gov.br

Ato

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Poder Legislativo Recife, sexta-feira, 20 de março de 2020Ano XCVII • N0 43

2 – Ano XCVII • N0 43 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 20 de março de 2020

	Edições do D.O.E
	Ato
	Portarias